
República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Version 1 

ColombiaALLLA DE CONTROL INTERNO 

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

Alcaldía Municipal de 
San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA  MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DECIZEW FECHA: _1 9 FEB 201 
1054- 

"POR EL CUAL SE MODIFICA EL DETALLE DEL ANEXO DE INGRESOS Y GASTOS DEL DECRETO DE 

LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL 

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, VIGENCIA FISCAL 2018" 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las contenidas en el Art.67 y  313 de 

la Constitución Política, Ley 136 de 1994, Ley 715 de 2001 y  las contenidas en el Decreto 111 de 

1996 y el Acuerdo #042 de 2016 "Estatuto Orgánico de Presupuesto Municipal y sus Entidades 

Descentralizadas", y 

CONSIDERANDO 

Que, el Concejo Municipal aprobó el Acuerdo No. 002 del 08 de Febrero de 2018 "POR MEDIO 
DEL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, 

RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA, VIGENCIA FISCAL 

20181  Y COMPROMETER VIGENCIAS FUTURAS, por valor de $1,193,283,582.00 

Que, con base en lo anterior, es necesario modificar el detalle de las apropiaciones contenidas en 

el anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto General de Rentas, Recursos de Capital y 

Gastos del Municipio de San José de Cúcuta del año 2018. 

Que, de conformidad con lo establecido en el Art. 87 del Acuerdo 042 de 2016, (concordante con 

el art. 34 Decreto 568 de 1996), Las modificaciones al anexo del decreto de liquidación que no 

modifiquen en cada sección presupuestal el monto total de sus apropiaciones de funcionamiento, 

servicio de la deuda o los programas y subprogramas de inversión aprobados por el Concejo, se 

harán por decreto o resolución del ordenador del gasto de la respectiva sección. 

Que, en consideración a lo anterior, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. Modifíquese el anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto General de 

Rentas, Recursos de Capital y Gastos del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia 

fiscal de 2018, en la parte de los ingresos, según el siguiente detalle: 

PRIMERA PARTE - INGRESOS 

CODIGO 1 	 CONCEPTO 	 1 	VALOR 

1 	 INGRESOS ADMINISTRACION CENTRAL 	 $1,193,283,582.00 

11 	 INGRESOS CORRIENTES 

112 	 NO TRIBUTARIOS 

1127 	TRANSFERENCIAS 

11272 	TRANSFERENCIAS PARA INVERSION 

$1,193,283,582.00 

$1,193,283,582.00 

$1,193,283,582.00 

$1,193,283,582.00 

/M`11 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE 
Colombia, CONTROL INTERNO Version :1  

DECRETOS 
Fecha: Junio 2012 

Alcaldía Municipal de 
San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA _______________ MUNICIPAL 
Macroproceso Proceso Subproceso 

DEU1U;iO NO:_ 	1J1 7 - FECHA: L±_t fEB 2O 	PACINA N°:1  
112721 	DEL NIVEL NACIONAL 	 $1,193,283,582.00 

1127218 	OTRAS TRANSFERENCIAS DEL NIVEL NACIONAL 	 $1,193,283,582.00 
112721804 	En Otros Sectores 	 1,193,283,582.00 

TOTAL INGRESOS 	 $1,193283,582.00 

ARTÍCULO 2. Modifíquese el anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto General de 

Rentas, Recursos de Capital y Gastos del Municipio de San José de Cúcuta, vigencia 

fiscal de 2018, en la parte de los gastos, según el siguiente detalle: 

SEGUNDA PARTE - GASTOS 

PCODIGO 	 CONCEPTO 	 VALOR 

1 -- 	GASTOS ADMINISTRACION MUNICIPAL 	 $1,193,283,582.00 

13 	 ALCALDIA MUNICIPAL Y SUS DEPENDENCIAS 	 $1,193,283,582.00 

132 	 GASTOS 	 $1,193283,582.00 

1323 	 GASTOS DE INVERSION 	 $1,193,283,582.00 

132328 	INVERSION RECURSOS OTRAS TRANSFERENCIAS DEL 	$1,193,283,582.00 

NIVEL NACIONAL 

13232815 	PROGRAMA: EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 	 $1,193,283,582.00 

132328151 	Subprograma: COLDEPORTES 	 $1,193,283,582.00 

13232815101 Construcción Y Mejoramiento Integral Recreo Deportivo 	$1,193,283,582.00 

Del Parque Buenos Aires De Cúcuta - CON V-1-001339 DE 

2017 

TOTAL GASTOS 
	

$1,193,283,582.00 

ARTICULO 3 0 . Remitir las copias de rigor. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Sa /é de Cúcuta, 

/ / 4 

CESAR MAR ROJA AYALA 

Alcalde de San José de Cúcuta 

19 FEB 2018 

LU HAVES CALSADA 

Hacienda Municipal 

Elaboró: Virginia 

Revisó: Hernando Vergara A./j / 

Aprobó: Carlos Pérez. 



• 	 República de Colombia 

IAL waA DF 

Alcaldía Municipal de 
San José de Cúcuta 

APOYO A LA. 
GESTION 

INSTITUCIONAL 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 	 VERSION: 1 

CERTIFICACION 	 FECHA: Junio 2011 

GESTION DOCUMENTAL, 
GESTION ADMINISTRATIVA 

	
ARCHIVO Y 

CORRESPONDENCIA 

Macroproceso 	1 	 Proceso 
	

Subproceso 

703 

EL SUSCRITO SUBSECRETARIO DE DESPACHO AREA GESTION FINANCIERA Y 
PRESUPUESTO AREA DIRECCION HACIENDA MUNICIPAL 

QUE, en CONSEJO SUPERIOR MUNICIPAL DE POLITICA FISCAL- COMFIS, de fecha 
15 de febrero de 2018, se presentó y aprobó el siguiente Decreto: 

"POR EL CUAL SE MODIFICA EL DETALLE DEL ANEXO DE INGRESOS Y GASTOS 
DEL DECRETO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, 
RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA, 
VIGENCIA FISCAL 2018" 

Dada en san José de Cúcuta, a los 15 ías d mes e febrero de dos mil dieciocho 
(2018). 

CARLOS 	 EZHERN DEZ 
Secretario 	nsejo Superior 

Municipal de po itica Fiscal COMFIS 

Elaboro. Jennifer Herrán 
Auxiliar Administrativo 

Reviso: Carlos Arturo Pérez Hernández 
Secretario consejo Superior Municipal de Politica COMFIS 


